Iohannes XXII.

NEDELIS & stolidae predicationis alumni se per
cuippe vitium indigños efficiunt, ut matris ecclesie
sunt inceptur, dum ad ipsius matris injuriā se
converunt (quod gravi nos commotione perturbat)
autē ejūdem pierat ostendunt: & his in penitenti-
ali exercitū dilapsi, relpergunt infamia macu-
la loca propria nationis. Dendum siquidem nonnulli
degeneres filii, qui ad quāque nefaria curare sunt au-
tem, pietatis autibus in matris ejūdem profilientes injui-
ram & offendit, illam thefarii sui maximam partem,
ex de Peruso ad civitatem Lucanam de mandato ro-
tule rector, dominum Clementis Pa. V. prædict. noīdum sum-
pliciter, per dilectos filios Vitalem de Chabenet,
Aenacum Burdegalem, dioces. & Guli, de Lune, servient
etiam praedecessoris ejūdem, una cum dilecto filio Iaco-
bo de Calabriano Decasio ecclesia S. Severini Burdegali-
densis. Capellano nostro, extiterat deportata: & qua in
monasterio S. Fedriani Lucanen, tunc tempo-
re leborabat: deinde ad cameram praedecessoris ejūdem
fideliter defensandam tempore invasionis civitatis

DE CRIMINE FALSI.**TITVLVS VI.****CAP. VNIC.**

Alchimia hic problemat, & panarium facientes & fieri pa-
curantes: quoniam tantum de vero auro & argento debent infeste
in publicum, ut prosperius erigeretur, quantum de falso & adultero
possumunt. Et securum facultate non sufficiunt, pena per iudicium
discretoriū in aliā communaliū, & infame, sunt. Et si fieri
ceretur, beneficū habiti privantur, & ad habenda inhabiles effi-
cientur. Vice etiā extravagantem ejūdem Ioan. que scripti, exco-
dendi, & eī sub eod. tri. collat. 10.

Iohannes XXII.

SPONDENT &c, quas non exhibent divitias, pa-
uperes Alchimiz: patiter, qui se lapientes existi-
mant, in foveam incident, quam fecerunt. Nam

*a. Vide B. Thom. 2. 2. q. 77 art. 2 ad 1. arg. & ibi Caietianum Ol-
drad. conf. 1. 7. 4. incip. an dictum ea peccet. & late Caietianum in q.
ratologo gloria mundi. part. 11. conf. 40.*

PPPP

„hanc dubiè huius artis Alchimia alterutrum se professe, foras ludificant, cum fux ignorantia confici eos, qui sibi bus cum veritas quæstia non suppetat, diem clementem, facultates exhaustum; idemque verbis dissimulant falsitatem, ut rando, quod non est in rerum natura, esse verum aurum & argentum, topifia et transmutatione, confingant; corp interdum eorum termenta damnata, & damnata progrederetur, ut fidis metallis cedant publica moneta characteres fidis oculis, & non alias Alchimia fornicari signum vulgum ignorante eludat. Hæc tamen perpetue volentes exklare temporibus, haec edificati confituatione facimus, ut quicunque hujusmodi aurum vel argentum fecerint, vel fieri fecerit manuacervi, vici ad scienter (dum id fieri) facientibus ministraverunt, aut scienter vel aurum vel argento usi fuerint, vendendo vel dando in solutum; verum tanti ponderis aurum vel argentum pœna nomine inferre cogantur in publicum pauperibus, ergandum, quanti Alchimia exigit: circa quod eos aliquo predicatorum modorum legitime confiteretur de lispe: facientibus nihilominus aurum vel argentum Alchimium, aut ipso (ut primitur) scienter uteribus perperu, infamia nota resperiat. Quod si ad prefata pœnam pecuniarum exolvendam delinqüentum ipsorum facultates non sufficiant, poterit discreti moderatio iudicis pœnam hanc in aliam (puta carceris, vel alteram iuxta qualitatem negotii, per sonum differentiam, aliasque attendendo circumstantias) commutare. Illos vero, qui in tanta ignorantia infelicitatis proproriper, ut nedium nummos vendant, sed naturali juris præcepta contempnant, artis excedant metas, legumque violenti interdicta, scienter videlicet adulterinam ex auro & argento Alchimoto cedendo seu fundendo, cudi seu fundi faciendo monetam, haec animadverſione percelli libemus, ut ipsorum bona defraudentur carceri, ipsique perpeccio finit infamie. Et si clerici fuerint delinquentes, ipsi ultra prædictas pœnas præventur beneficiis habitis, & prout redditus inhabiles ad habenda.

DE PRIVILEGIIS.

TITVLVS VII.

CAP. I.

*M*lac extravagans dat predicatoribus, & minoribus privilegia plena circa tria: videlicet circa predicationem, confessionem auditionem, & sepulturem. De secunda in 4. sed quia multorum. De tertio in 5. porro. Et licet sit revocata per Clem. II. de sept. multum notata digna in ea reponitur, quia non sunt retrahata. Et posuisse non incepit nisi sub ist. de sept. Sed non est inconveniens idem cap. diversi refellere, sub eam collocari titulus: ut patet in exp. significans sua extra de lib. et. & ap.

Benedictus XI.

*I*NTER cunctas a solitudinibus nostris, quibus nos pastorale premis officium, & debitum Apostolica servitius adstringit, illa debet esse principia, ut regi dominico nobis superba dispositione compositio, animalium cura non deficit, ne illum lupus rapax antiquus serpens humani generis inimicus invadat, ejusque sanguis de nostris (quod abit) clamante Propheta, manibus requiratur. Debemus infiper, quantum ex alto permittitur, pacem inferere, removere scandalum, jurgiorum amputare materiali, & intelligere super egenum & pauperem: quia non in finem oblivio erit pauperis, & patientis pauperum non peribit in finem. San-

a Vide extravagans Sist IV. cap. viii. illus. iii. de tempore & pace, mitem communis.

dudum boni memoriae Bonifaci cap. VIII. prædicante nostrarum quandam specialem inter praeditos, reditum sacerdotis & clericos pauperum ecclesiæ et pectorum, & prædicatorum a minoribus ordinis fratres et pectorum, & sacerdotum predicatorum, ambulantes confessionem per eisdem fratribus, ad eam inducere, & funeralibus canonice pontonis articulis confitentes edidit, certum his modum imponens prout in causa confituatione plenus conquireret. Sed pro eam tenet debet quiete, turbato nara est, pro conatu leprosum suborta diffida, & pullula et inquietudo procula. Ita licet nesciunt: sique dum antea sollempniter nodum ligasse videatur, & sepe uno hypo scopulo caput sufficiat. Nec mutum, quis plorans pœnitentias dictandum, præferunt dum in eam procula quum visum est, per novam confituationem respondeat nec quare recedat, unius enim evidenter motu. Ideo cupientes, ut ipsi gregi cum nobis et pœna impendatur, quo amplior in agro Domini operatus numerus operetur, super egenum in eam impetrant, ac novitatem removentes per eam remittentes inductionem: statuimus de statu fratribus confusio, priorum ordinum fratres, qui ad hoc deputati fuerint in ecclesiis locis ipsorum, que in statuariis habent, & in postrem obliniorum, & in pœna communis seu publicis, libete abisque dimensione & aliorum prælatorum petita licet silentio de populo, prædicante, eisque proponere videntur Deo leviant tamen omnino, ne hora, in qua docentes prædicant, vel coram se facentes, prædicti, patientes idem fratres: putamus etenim dignum, ut non soli superiori inferior defract in hac parte in fan aliud circa hoc facerent de volume dimensionum ipsorum, aut in studiis generalibus præmitur præceptum illis duxuntur, quibus firmos ad cœlum solent, & solemniere prædicant, seu monitos fratibus, vel corundem fratrum felix prædicti per penitentiaribus, quia in his casibus cum discrictio prædictio concurreat poterunt. Vbi rei sita discrictio vocarent generaliter ad se claram alia ratione, vel urgente caute illam dicentes congregantur, & bona in studiis memoribus dicibus, sapienti frangere ut hodierni prædictationes cœlantur. In ecclesiis vero preciabilibus fratres ipsi invitis concursum fratrum dotti (nisi iusti & superiores corundem) non subant prædicare. Sed b' quia multoles propriebus reverbi Dei audiētum a peccato non retrahit latroni pœna prædictacionem necessarium est possest latronem, circa quod (nisi articulus necessitatis occurrat) cordis facienda oris confessio (propter fejum) & Corde ad iustitiam creditur, one autem in confite ad salutem) exigatur: alias frustis eis in factum asperguntur. Non religiosi, qui secundum fratres iherum ordinum propriis prælati confitentes, ut eis, ne confratentes alii, prohibeant, sibi ipsiusque penitentias fatigantes injungant, inter his designatos terminos ad hujusmodum excedentem officium confitutus. Excommunicationis vero, vel alia sententias per prælatoris latas contra hoc, vel in eam fundem, denunciamus ittritas & inane: nec confitenti-